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Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche  
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom-
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagsumme, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 7 %  
erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen Gemeinschaft), sofern der Ver-
sand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in Euro fällig. Bei schriftli-
chen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den  
Ersteigerer über. Schecks werden nur erfüllungshalber angenommen. Alle Steuern, Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. der 
dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt dir Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;   
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspcets may be noted additionally. 

1 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des  
 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due   
 to illustrations or parts or the scarcity of the item.
 



Liebe Zoosammler!

Zum vierzehnten Mal lade ich Sie zur Auktion von "Zoologika" ein.

Im Grunde ist die 14. Auktion die Fortsetzung der letzten Versteigerung:

Während wir beim letzten Mal der eigentlichen Versteigerung aus der Einlieferung eines großen Zoos zahlreiche 
Stücke aus deutschen Zoos und Tierparks voranstellten, wid nun das Material aus den europäischen Zoos  
aufgerufen. Da der Umfang dieser Einlieferung als  Einzelpositionen (557 Stück) den Rahmen der Auktion spren-
gen würde, haben wir erneut Konvolute gebildet. Im Katalog finden Sie diesen Block gleich zu Anfang (Nr. 1  
bis 211). Die Preise für diesen Teil wurden niedrig, zum Teil sehr niedrig angesetzt. Bitte berücksichtigen Sie dies, 
wenn Sie Ihre schriftlichen Gebote einreichen.

Detaillierte Informationen zum Inhalt dieser Konvolute haben wir in einer Excel-Tabelle zusammengefasst,  
die Sie auf unserer Website finden. Auf Wunsch schicken wir Ihnen die Tabelle auch gerne per E-Mail zu.  
Sollten Sie Fragen haben, zögern Sie bitte nicht, sich an uns zu wenden.

Den erneut sehr stark bebilderten Katalog können Sie auch (in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website  
herunterladen oder per E-Mail anfordern (nach Absprache auch in anderen Dateiformaten). Übrigens sind auch die 
Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen erhältlich unter:  
www.tiergarten.com. 

Für die kommenden Auktionen sind Einlieferungen herzlich willkommen - bitte schicken Sie uns jedoch nichts ohne 
vorherige Abstimmung

Wie immer müssen Sie keineswegs persönlich anwesend sein, um mitzusteigern.  
Sie können schriftlich, telefonisch, per E-Mail oder per Fax Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote 
nur in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit, wie nötig um andere 
Mitbietende zu überbieten.

Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne 
unter 0251 / 31 15 23  (am Tag der Veranstaltung unter 0172 5660160) telefonisch zur Verfügung.  
Bitte scheuen Sie sich nicht, nähere Informationen zu den gelisteten Artikeln zu erfragen.  
 
To our international friends!
The first 211 lots in this auction are special: They all came from the same zoo, the starting prices are very low and 
there is a wealth of material, which forced us to combine brochures which would usually come alone. Detailed infor-
mation about the content of these combined lots is only available from our website.

You are welcome of course to participate in person on June 6th in Cologne - but you do not have to attend  
personally in order to place a bid.  
I assure you that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are 
successfull in bidding there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a  
7 % VAT added to the final bid (only within the European Union).  
In case you have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as pdf or excel-file with an e-mail to: mail@schueling.de 
It can also be downloaded - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our  
website: www.tiergarten.com

Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really 
anything else, preferably by telephone (we call you back) or e-mail.

Ihr Dr. Klaus Schüling       Münster, im Mai 2009

Hinweis / Note:
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf!
Bereits mit Ihrem Gebot können Sie eine Ergebnisliste anfordern (siehe Rückseite dieses 
Katalogs), die auch eine Aufstellung der meisten nicht-versteigerten Positionen als  
"Nachverkaufs-Liste" beinhaltet. Sollten Sie an einer dieser Positionen interessiert sein,  
bitte ich um direkte Nachfrage - am liebsten telefonisch.
Items that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found on 
the "after-auction-list", which will be distributed as part of the result-list. In case you are  
interested in any of these items, please contact us as quickly as possible.



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

Sondereinlieferung (Positionen 1 bis 211)

 1 Zoo Augsburg: 6 Wegweiser aus den Jahren ca. 1981 bis 1997   9,00

 2 Tierpark Berlin: 5 Wegweiser (1983, 1985, 1987, 1999, 2004),    11,00 
  1 x „Der künstlerische Schmuck  des Tierparks Berlin“  

3 Zoo Berlin: Geschäftsbericht 1985, 2 Aquarium-Wegweiser (1971, 1990), 70 Jahre Aquarium  9,00

 4 Tierpark Bochum: Wegweiser (Ara), Jahresbericht 89-91,     8,00 
  Flamingo-Broschüre, Seehund-Broschüre (1994)

 5 Übersee Museum Bremen: Aquarium und Terrarium (Zackenbarsch)     Bremen, 1968 5,00 
  de 40 Seiten  21 cm  1- 

 6 Zoo am Meer Bremerhaven: Wegweiser Nordsee-Aquarium 1979,    15,00 
  6 Wegweiser Tiergrotten und Nordsee-Aquarium (1979, 1980, 1982, 1987, 1990 und 1991)  

 7 Vivarium Darmstadt: Informationen 4/1974 Darmstadt 1974 2,00 
  de 20 Seiten  21 cm  1 

 8 Tierpark Dortmund: Wegweiser (Braunbären) Dortmund 1963 6,00 
  de 28 Seiten  14,5 x 10 cm 1 

 9 Aquazoo Düsseldorf: 2 Wegweiser (3. Aufl. und ca. 1970), Veröffentlichung   7,00 
  zur Eröffnung des neuen Hauses 1987, Verlagsbeilage zur Neueröffnung 1987 

 10 Löbbecke Museum und Aquarium Düsseldorf: Jahresberichte  1978, 1979 und 1993,  6,00 
  Aquarius 11-98

 11 Zoo Duisburg: Chronik 1981, 2 Zooführer (1983, 1984) und Poster zum Chinesischen Garten 7,00

 12 Zoopark Erfurt: 2 Zooführer: Capra 1972 und 1974    6,00

 13 Zoo Halle: 2 Zooführer 1971 und 1983/84    7,00

 14 Zoo Hannover: Zooführer 1980, 1 x „Das Urwaldhaus im Zoo Hannover“   5,00

 15 Zoo Karlsruhe: Wegweiser (Pelikan)  Karlsruhe 1968 5,00 
  de 96 Seiten  21 cm   1 

 16 Aquarium Institut für Meereskunde Kiel (Dorsch, Kabeljau) Kiel 1975 3,00 
  de ca. 52 Seiten 20 x 22 cm  1

 17 Zoo Köln: Zooführer (1972), Aquariumführer (1974)    7,50 
  und 1 Faltblatt (Unser Zoo baut weiter - Das neue Aquarium)  

 18 Zoo Krefeld: Jahresberichte 1959-1965 und 2 Zooführer (ca. 1968 und ca. 1976)  14,00

Nr. 2 Nr. 6 Nr. 18Nr. 8



Nr.  Beschreibung Titel Ort Jahr           Mindestgebot 
  Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 19 Zoo Leipzig: Panthera 1972, 2 Zooführer (1968/69 und ca. 1999) und Aquariumsführer (1994) 7,00

 20 Zoo Magdeburg: Zootierlexikon mit Zoowegweiser (Goldkopflöwenäffchen)     Magdeburg, 1995 1,00 
  de 112 Seiten  21 cm    

 21 Tierpark Hellabrunn: 3 Wegweiser (1979, 1981 und 2003)    8,00

 22 Zoo Münster: Wegweiser (Kleine Pandas) Münster 1959 8,00 
  de 24 Seiten  21 cm   1 

 23 Zoo Münster: 2 Zooführer (1. Aufl. 1974, 1982), 1 x Zoonachrichten Sonderheft Aquarium)  8,00

 24 Tierpark Neumünster: 2 Wegweiser 1987 und 1992    4,00

 25 Tiergarten Nürnberg: 2 Wegweiser 1976 und 1985    4,00

 26 Zoo Osnabrück: Mitteilungen Heft 32, 55 Jahre (Zeichnung Papagei)           Osnabrück, 1991 1,00 
  de 64 Seiten  21 cm   1-, außen berieben 

 27 Zoo Rostock: Wegweiser (2 Tölpel)  Rostock 1995 2,00 
  de 94 Seiten  21 cm  1-  

 28 Saupark bei Springe (Wisent)   Springe 1966 3,00 
  de 18 Seiten  14,8 x 21 cm  1 

 29 Wilhelma Stuttgart: 3 Zooführer (Amazonen ca. 1976, Orangs 1979 und Hornvogel 1994) 11,00 
  „Die Wilhelma und ihre Freunde und Förderer“ (1982) 

 30 Ulm Aquarium (Rotfeuerfisch)   Ulm 1976 3,00 
  de 20 Seiten  21 x 10,5 cm  1 

 31 Wilhelmshaven Nordseeaquarium   Wilhelmshaven  2,00 
  de 16 Seiten  14,57 x 20,7 cm  2+ 

 32 Zoo Wuppertal: 3 Zooführer (1972, 1991 und 2000)   6,00

Nr. 33 Nr. 34Nr. 22 Nr. 23

Führer, Jahresberichte und Periodika aus Europa
 33 Herinnering aan de Zoo van Antwerpen (Zebrakopf) Antwerpen, Belgien, ca. 1954 8,00 
  nl 28 Seiten  21,5 x 28,5 cm  3+,  
  Einband fleckig und eingerissen, fast vom Inhalt gelöst, Seiten z.T. leicht fleckig und vereinzelt eingerissen 

 34 Zoo Antwerpen (Elefanten)   Antwerpen, Belgien, 1958 5,00 
  fr 32 Seiten  13,5 x 21,5 cm  2+,  
  Einband geknickt 

 35 Zoo Antwerpen: 1843-1968, 125 ans au service du pays- le projet jubilaire   Antwerpen, Belgien, 1968 5,00 
  fr 48 Seiten  23,5 x 18,5 cm  1-,  



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 36 Zoo Antwerpen: 6 Zooführer (1974, 1977, 1985, 1988, 1993 und 1997)  15,00 
  Faltplan (1993) und Faltblatt Raubtierunterkunft (1994)  

 37 Exotarium Brüssel (L‘Aquariophile, No. 8) Brüssel, Belgien, 1979 8,00 
  nl/fr 102 Seiten  13,5 x 21 cm  1-, 

 38 Zoo Limburg, Faltplan (Geparden)  Genk, Belgien o.J. 2,00 
  nl/fr 10 Seiten  13,8 x 20,5 cm  1- 

 39 Aquarium Liege, Lüttich   Lüttich, Belgien, 1981 6,00 
  fr 40 Seiten  20 x 20 cm  1 

 40 Tierpark Planckendael: 2 Wegweiser (1981 und 1993), Faltblatt (Widder, o.J., dt.)  4,00

 41 Danmarks Akvarium Charlottenlund: 3 Wegweiser (1948, o. J.) 3 Faltblätter  10,00

 42 Danmarks Akvarium Charlottenlund: 3 Wegweiser (1974, 1984, 1990),  11,00 
  Festschrift zum 50. Jubiläum 1939-1989 

 43 Danmarks Akvarium Charlottenlund: 10 Jahresberichte 1968/69 bis 1980/81   17,00

 44 Danmarks Akvarium Charlottenlund: 9 Jahresberichte aus den Jahren 1981/82 bis 1993  11,00

 45 Danmarks Akvarium Charlottenlund: 9 Jahresberichte aus den Jahren 1994 bis 2002  9,00

 46 Esbjerg Akvarium: 2 Wegweiser (1972 und 1977)    5,00

 47 Zoo Kopenhagen, Zooführer (Zeichnung Moschusochse) Kopenhagen, Dänemark, 1955 10,00 
  dän 60 Seiten  14,5 x 21,5 cm             1-, Kulinotizen auf Plan

 48 Zoo Kopenhagen, Zooführer (Pinguine) Kopenhagen, Dänemark, 1957 8,00 
  dän 61 Seiten  14,5 x 21,5 cm  1-

 49 Zoo Kopenhagen, Zooführer (Okapis)  Kopenhagen, Dänemark, 1959 7,00 
  dän 62 Seiten  14,5 x 21,5 cm  1-

 50 Zoo Kopenhagen: 2 Zooführer (1961 und 1969)    11,00

 51 Zoo Kopenhagen: 4 Zooführer (1984, 1988, 2000 und 2005)   10,00

 52 Zoo Kopenhagen: 2 Jahresberichte (1971, 1985), 1 Faltplan, 1 Tierbestand,    11,00 
  3 x „Zoo nyt“(1983-1, 1987-2, 1987-3)     

53 Knuthenborg Plan & Führer (Nashorn, Giraffen) Maribo, Dänemark, o.J. 6,00 
  dän/de 16 Seiten  21 x 29,5  1 

 54 Jesperhus Blumenpark    Nykobing, Dänemark, Ende 80er 3,00 
  de 30 Seiten  15,8 x 21,5 cm  1-2, berieben 

 55 Zoo Odense, Jahresbericht 1983 (engl. Summary) Odense, Dänemark, 1984 2,00 
  dän/en 8 Seiten  21 x 15 cm  1 

Nr. 49Nr. 48Nr. 39Nr. 37



Nr.  Beschreibung Titel Ort Jahr           Mindestgebot 
  Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 56 Tallin Zoo: 3 Zooführer (1976, 1989 und 1996)    7,00

 57 Helsinki Zoo: 6 Zooführer (1970, 1980, 1982, 1989, 1990 und 1997)  19,00

 58 Helsinki Zoo: 3 Jahresberichte (1996, 1997 und 1998), Faltplan, „Korkeasaari - lehti“  9,00

 59 Högholmens Djurgard (Zebras) Helsinki Helsinki, Finnland, 1965 6,00 
  schwed 32 Seiten  14,8 x 21 cm  1- 

 60 Tampere Finnland (Faltblätter und Infos zu Stadt und Aquarium)    Tampere, Finnland 2,00 
  fin/en/de     1-2 

 61 Océanopolis Brest (Pressemappe mit Informationen) Brest, Frankreich, 1994 2,00 
  fr   21,3 x 30 cm  1- 

 62 Parc zoologique de Montevran, Faltplan (Zeichnung Fasan, Keiler, Rehbock) , o.J. 3,00 
  fr 2 Seiten  22 x 42,2 cm  1- 

 63 Zoo de Doue, Zooführer (Löwe)                                Doue la Fontaine, Frankreich, ca. 1995 3,00 
  fr 64 Seiten  14,8 x 21 cm  1 

 64 Parc Zoologique de Mulhouse: 3 Veröffentlichungen aus den Jahren 1968 bis 1975  10,00

 65 Parc Zoologique de Mulhouse: 2 Zooführer (1977 und 1986)    6,00

 66 Aquarium Tropical de Nancy: Faltblatt mit Plan (Anemonenfisch)          Nancy, Frankreich, o.J. 2,00 
  fr 8 Seiten  10,5 x 21 cm  1 

 67 Zoo de Vincennes Paris (Giraffenkopf) Paris, Frankreich, ca. 1957 5,00 
  fr 16 Seiten  12,5 x 18,5 cm 2+, Bleistiftnotiz auf Vorderseite 

 68 Parc Zoologique de Paris: 3 Zooführer (1971, 1978 und 1992), Faltplan und Faltblatt  11,00

 69 Parc Zoologique de Paris und Musée national des Artes Africains et Océaniens: 8,00 
  4 Veröffentlichungen aus den 1980er Jahren (Lemuren-Broschüre, 2 x Aquarium)  

 70 Touro Parc Romaneche (Broschüre mit Plan und Infos)      Romaneche-Thorins, Frankreich, o.J. 4,00 
  fr 16 Seiten  10 x 21 cm  1 

 71 Zoo de la Palmyre (Leoparden)   Royan, Frankreich, 1989 3,00 
  fr 26 Seiten  20 x 20,4 cm  1-, Ecken geknickt 

 72 Zoo Park de Beauval St Aignan / Cher, Infoblatt (Kakadu, Löwe, Leopard, Tiger),  1994 1,00 
  fr 8 Seiten plus Infoblatt 15 x 21 cm  2, kleine Knicke 

 73 Iceland Sea Aquarium (Faltblatt)  Vestmannaeyjar, Island, o.J. 2,00 
  en 8 Seiten  10 x 24,8 cm  1 

 74 Aquario di Genova, Wegweiser   Genua, Italien, 1995 3,00 
  de 34 Seiten  21 x 29,5 cm  1 

Nr. 67Nr. 64Nr. 56 Nr. 73



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 75 Zoo Neapel: Zooführer (1956) und Aquariumführer ( 50er Jahre)  8,00

 76 Parco faunistico “La Torbiera“: Mappe mit Faltblatt (4-sprachig, Schneeleopard)  4,00 
  und Abhandlung “Conservation Aspects of the Herpetofauna of Malagasy Rain Forest“ 
  Novara, Italien, ca. 1991 23 x 29,5 cm                1

 77 Giardino Zoologico di Roma (Gorilla)  Rom, Italien, 1987 4,00 
  it/de/en/fr 48 Seiten 19 x 24 cm  1 

 78 Zoo Turin: Wegweiser (60er Jahre), 1 Kurzführer (1970) und 1  Aquarium  (1961) 10,00

 79 Aquarium Maribor: “20 Jahre“, Faltblatt  Maribor, Jugoslawien, 1973? 1,00 
  29,5 x 21 cm;  Zustand 1-2, eine Ecke geknickt, Visitenkarte mit Grüßen von Prof. V. Rechberger (Direktor) angeheftet

 80 Aquarium Dubrovnik, Faltblatt (Zeichnung Seepferdchen) Dubrovnik, Kroatien, 1970er? 2,00 
  kroat/en/it/de 6 Seiten 21 x 29 cm  2 

 81 Zoo Riga, Lettland (Tiger)   Riga, Lettland, 1984 5,00 
  lett/russ/en/de 50 Seiten Text + 40 Seiten Bilder         15 x 17 cm 1 

 82 Ozeanographisches Museum Monaco:  2 Veröffentlichungen, Faltblatt (alles 60er Jahre) 7,00

 83 Vogelpark Avifauna: 2 Wegweiser (1982 und  2004), 1 Faltblatt (o. J.), und 1 Infomappe (1982) 5,00

 84 Artis Amsterdam: 6 Zooführer (Zebras 1958, Tukan 70er, Gorilla 80er, Krokodil 1993,  18,00 
  Wolf 1999),  1 Faltplan (Pinguine (50er?)  

 85 Apenheul Apeldoorn: Wegweiser (ca. 1983) und Faltblatt (1985)   3,00

 86 Burgers Zoo Arnheim: Zooführer (ca. 1995), 3 Faltblätter, 1 Kurzinformation   4,00

 87 Noorder Dierenpark Emmen: 2 Wegweiser (1993 und ca. 2000), 2 Faltblätter (1995,  10,00 
  Biochron 1987), Biochron-Broschüre (ca. 1990), Faltplan mit Besuchern und Sprechblasen 

 88 Safari Beekse Bergen: Parkführer (Afrikanische Landschaft) Hilvarenbeek, Niederlande, 2002 3,00 
  en 52 Seiten  22,4 x 15,5 cm  1 

 89 Ouwehands Dierenpark Rhenen: Wegweiser (Gibbon) Rhenen, Niederlande, 1950er? 8,00 
  nl 64 Seiten  13 x 19 cm  1-

 90 Ouwehands Dierenpark Rhenen: Wegweiser (60er), Broschüre Mensapen, Plattegrond (1980er) 8,00

 91 Blijdorp Zoo Rotterdam: 3 Wegweiser (1956, 1961 und 1968)    14,00

 92 Blijdorp Zoo Rotterdam: 5 Wegweiser (1978, 1982, 1991, 1992 und 1996)   10,00

 93 Blijdorp Zoo Rotterdam: Aquariumführer 1978, Blijdorp Geluiden 1979, Nr. 1,   9,00 
  Blijdorf in perspectief  (ca. 1988), Auszug aus dem Ökonomischen und Kulturellen Archiv (o. J.)

 94 Reptilienzoo Iguana Vlissingen: 2 Wegweiser (ca. 1986 und 1992), 8 Postkarten  6,00

Nr. 75 Nr. 81Nr. 75 Nr. 89



Nr.  Beschreibung Titel Ort Jahr           Mindestgebot 
  Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 95 Dierenpark Wassenaar: Wegweiser mit Plan (Gorilla)           Wassenaar, NL, 1956/57 12,00 
  nl 56 Seiten  13,2 x 18 cm 1, mit Widmung des Eigentümers

 96 Dierenpark Wassenaar: Wegweiser mit Plan (Orang Utan)   Wassenaar, NL, 1958/59 10,00 
  nl 56 Seiten  13 x 18 cm  1 
  Einband berieben, etwas bestoßen 

 97 Dierenpark Wassenaar: Wegweiser mit Plan (Löwenjungtier) Wassenaar, NL, 1960/61 10,00 
  nl 60 Seiten  13 x 17,8 cm  1 

 98 Dierenpark Wassenaar: Wegweiser mit Plan (25jähriges Jubiläum)  Wassenaar, NL, 1962-64 10,00 
  nl 120 Seiten  12,7 x 17 cm  1 

 99 Dierenpark Wassenaar: 3 Wegweiser (1965/66; 1971 und 1973-75, alle ohne Plan) 20,00

 100 Dierenpark Wassenaar: Wegweiser (1980), Faltplan (1969), 2 Parknieuws (1972, 1974) 15,00

 101 Wassenaar Wildlife Breeding Centre: 2 Broschüren (1990 und 1993)   5,00

 102 Bergen Aquarium: Wegweiser (ca. 1991) und 1 Faltblatt    3,00

 103 Norwegisches Forstmuseum - Elverum, Norwegen:    Führer durch die Sammlungen (70er?) , 5,00 
  „Akvariet 1979 - 1989“, 2 Faltblätter  

 104 Alpenzoo Innsbruck: 6 Wegweiser (1964,1966, 1967, 1970, 1972 und 1975)   25,00

 105 Alpenzoo Innsbruck: 5 Wegweiser (1981, 1982, 1986, 1992 und 1994), Kinderführer (ca. 2006),  20,00 
  Alpenzoochronik (1982)

 106 Museum der Begegnung im Vogelpark Schmiding Ausstellungsführer   1988  5,00 
  de 108 Seiten  24 x 22,2 cm  1 

 107 Vogelpark Schmiding (Doppelhornvogel)                  Krenglbach, Österreich, ca. 1990 5,00 
  de 83 Seiten + Anhang 24 x 23 cm  1

 108 Haus der Natur Salzburg:  Ausstellungsführer (1983), 2 Jahresberichte (1977/78 und 1979-81) 9,00

 109 Hellbrunner Zoo Salzburg: 2 Wegweiser 1966 und 1986/87    9,00

 110 Tiergarten Schönbrunn: Das neue Aquarien- und Terrarienhaus (1959),   12,00 
  Leitbild-Masterplan (1995) und Festschrift Elefantenpark (1996)   

 111 Tiergarten Schönbrunn: 3 Wegweiser (1962, 1971 und 1981) ,1 Faltplan (1989)   12,00

 112 Tiergarten Schönbrunn: 5 Wegweiser (1992, 1996, 1996 engl., 2000 engl, 2002, engl.), 13,00 
  Gefährdete Haustierrassen im Tirolerhof (ca. 1993), Die Botschaft der Regenwälder (2002) 

 113 Haus des Meeres Vivarium Wien (Perlboot) Wien, Österreich, 1991 2,00 
  de 32 Seiten  14,7 x 21 cm  1-

 114 Zoo Wroclaw/Breslau: 2 Falt-Kurzführer und 1 Leporello aus den Jahren 1970 bis 1978  4,00

Nr. 95 Nr. 98Nr. 97Nr. 96
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 115 Zoo Krakau, Faltplan (Trampeltier), 2 Postkarten Krakau, Polen, 1984 2,00 
  pol 8 Seiten  12 x 21 cm  1

 116 Zoo Lodz, Wegweiser (Zeichnung Tiger) Lodz, Polen, 1956 10,00 
  pol 48 Seiten  13,8 x 20 cm  1

 117 Zoo Lodz: 2 Wegweiser (1964 und 1980er Jahre)     10,00

 118 Zoo Plock, Faltplan (Brillenbär)  Plock, Polen, 1979 2,00 
  pol   33,8 x 46 cm  1-

 119 Zoo Poznan: Leporello (13 Fotos), 12 Postkarten, 2 Faltpläne (1982 und 1987)   8,00  
  2 Boschüren zum Zoo allgemein und zum Thema "Tiermedizin"   

120 Zoo Poznan: 3 Jahresberichte (1984, 1985 und 1987)    6,00

 121 Zoo Warschau: 2 Wegweiser 1956 (Elefant) und 2001 (Löwe)    13,00

 122 Gaia, Estacao litoral da Aguda „ELA“ (Faltblatt) Gaia, Portugal, o.J. 2,00 
  port 6 Seiten  15,8 x 21 cm  1

 123 Leningrad Zoopark: 2 Wegweiser 1965 und 1991    12,00

 124 Zoo Moskau: 2 Wegweiser 1971 und 1978    9,00

 125 Zoo Moskau: 3 Faltpläne (1989, 1994 und 1997), 11 SW-Fotos,    14,00 
  „Informationen inkl. Tierbestand, 1982“ und „Die Welt der Vögel“  (o. J.)  

126 Borås (Stadtinformation inkl. Informationen und Faltplan zum Borås Park) 1969 2,00 
  schwed/en/de/fr 22 Seiten 12,5 x 20,8 cm  1- 

 127 Frösö Zoo (Luchse)   Frösön, Schweden, 1970er 3,00 
  schwed      20 Seiten 14,7 x 21 cm  1 

 128 Aquarium Göteborg    Göteborg, Schweden 2,00 
  schwed           32 Seiten 21 x 14,8 cm  1 

 129 Nordens Ark: Wegweiser (1997, deutsch), Nordens Ark No. 1-90 und Kurzinfo (1987)   6,00

 130 Malmö Museum: Jahrbuch (gebunden, 124 S.)  und Wegweiser, beides 1972   4,00

 131 Kolmårdens Djurpark: 3 Wegweiser (1983, 1990, ca, 2000) und 2 Faltpläne (1983, 1990)  8,00

 132 Skansen: 3 Wegweiser (1961, 1970, deutsch und  1979, deutsch)  12,00

 133 Skansen: Wegweiser (1984, deutsch), 2 Akvariumführer 1977 und 1983   8,00

 134 Zoo Basel: 4 x Zolli Bulletin (26, 28, 31 und 45) und ein Sonderbulletin Vivarium (1997)  5,00

 135 Zoo Basel: 7 Jahresberichte (1971, 1977, 1990, 1991, 1998, 1999 und 2000)  10,00

 136 Zoologischer Garten Basel, Verzeichnis der Tiere und Plan des Gartens     1910 20,00 
  de 69 Seiten    13,5 x 20,2 cm 2-, Buchrücken leicht beschädigt,  Notizen und Ergänzungen mit Bleistift 
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 137 Zoo Basel: 2 Kleine Führer (ca. 1953 und ca. 1960), Führer (1972)  10,00 
  und  „Sein Werden und Bestehen“ (1953)

 138 Das Dählhölzli im Spiegel seiner Tiere (Buch Tiergarten Bern)       Bern, Schweiz, 1987 6,00 
  de 84 Seiten  21,3 x 22,5 cm  1

 139 Tierpark Dählhölzli Bern: 2 Wegweiser (1962 und 1986) und UHU 2/1987  8,00

 140 Natur- und Tierpark Goldau: 2 Festschriften (50 Jahre: 1975; 75 Jahre: 2000)   7,00

 141 Wildpark Langenberg, Wegweiser (Rothirsch) Zürich, Schweiz, 1969 3,00 
  de 28 Seiten  14,8 x 21 cm  1

 142 Zoo Zürich: 5 Wegweiser (1969, 1975, 1979, 1982 und 1992), 2 Faltpläne (1950er und 1960) 15,00 
  Irbis Bulletin 2-1989

143 Zoo Zürich: 8 Jahresberichte  (1960-1966, 1969)    27,00

 144 Zoo Zürich: 6 Jahresberichte (1970, 1971, 1972, 1974, 1975 und 1977)  12,00

 145 Zoo Zürich: 8 Jahresberichte (1982 bis 1989)    11,00

 146 Zoo Zürich: 9 Jahresberichte (z.T. mit Tierbestand) (1990-1992, 1994-1999)   16,00

 147 Zoo Bratislava, Wegweiser (Tiger)  Bratislava, Slowakei, 1980 2,00 
  slowakisch 60 Seiten 14 x 20 cm 1-,kleiner Riss in der Vorderseite

 148 Zoo Ljubljana, Wegweiser (Braunbär)  Ljubljana, Slowenien, 1986 3,00 
  slowenisch 80 Seiten 14 x 20 cm  1

 149 Aquarium Barcelona: Wegweiser (1995, franz. )und Faltplan (1998, engl.)   5,00

 150 Zoo Barcelona, Wegweiser (Flamingo) Barcelona, Spanien, 1962 7,00 
  span 44 Seiten  15 x 21 cm  1- 

 151 Zoo Barcelona: Wegweiser 1969 und 1983    10,,00

 152 Zoo Barcelona: 2 Wegweiser (span, engl; beide 1988)  und Faltplan (1987)   8,00

 153 Zoo Madrid: Wegweiser (ca. 1983)  und Leporello mit 10 Farbfotos (1983)  5,00

 154 Loro Parque Teneriffa: Wegweiser (1986) und Infobroschüre (2000)   5,00

 155 Zoo Valencia: Wegweiser (ca. 1985) und großformatige Broschüre mit Tierbestand 1959)  12,00

 156 Zoo Brno: 2 Wegweiser (ca. 1957 und 1969)    10,00

 157 Dvůr Králové: Jahresbericht 1971,  "Zdenek Burian - Ausstellung 1983 ", 25 Jahre Dvur (1971)  6,00

 158 Zoo Jihlava: 2 Jahresberichte (1997 und 2000)    2,00

 159 Zoo Lešná, Wegweiser (Tiger)  Lesná-Zlin, Tschechien,      ca. 1970  4,00 
  tsch 48 Seiten  15 x 21 cm  1-
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 160 Zoo Lešná: Jahresberichte 1975 und 1976   7,00

 161 Zoo Liberec: Broschüre "50 Jahre" (1969), Wegweiser (1989) und Faltplan (o.J.)  6,00

 162 Zoo Olumouc, Wegweiser (Löwen)  Olomouc, Tschechien, 1967 5,00 
  tsch/russ/de/en 28 Seiten 11,5 x 16 cm  1

 163 Zoo Pilsen: Wegweiser (1986) und 2 Jahresberichte (1997 und 1999)   6,00

 164 Zoo Prag, Jahresbericht 1966    Prag, Tschechien, 1967 3,00 
  tsch 34 Seiten  14,8 x 21 cm  2+, kleine Flecken

 165 Zoo Prag, Wegweiser (Löwe)   Prag, Tschechien, 1955? 6,00 
  tsch/russ/de/fr/en 32 Seiten 14,8 x 20,4 cm  1-2, kleine Knicke

 166 Zoo Prag: 3 Wegweiser (1960, 1989 und ca. 1996)    10,00

 167 Usti nad Labem, Zootierlexikon (Giraffen) Usti nad Labem, Tschechien, o.J. 2,00 
  tsch 24 Seiten  10,8 x 21 cm  1 

 168 Aberdeen, Guide (2 Dachse)   Aberdeen, UK, ca. 1966 6,00 
  en 36 Seiten  14 x 20 cm  1 

 169 Sea Life Centre, Guide (Octopus)  Barcaldine Connel, UK, ca. 1979 3,00 
  en 38 Seiten 14,8 x 21 cm                           1-, Einband  mit Knicken 

 170 Belfast Zoo: 2 Wegweiser (1984 und 1999)    10,00

 171 Brighton Aquarium and Dolphinarium: 2 Wegweiser aus den 1970er Jahren   4,00

 172 Bristol Zoo Gardens, Guide (12 kleine Fotos)  Bristol, UK, 1987 3,00 
  en 32 Seiten  21 x 29,7 cm  1 

 173 Chessington Zoo Official Guide (Makak) Chessington, UK, 1971 4,00 
  en 40 Seiten  13,2 x 19,7 cm  1-

 174 Chester Zoo: Wegweiser (2004), 3 Faltpläne (1960er, 1970er, ca. 1976), „News and Guide Aug 1969“   8,00

 175 Penscynor Wildlife Park: Wegweiser (1976/77) und "Teacher Information" (1976)  3,00

 176 Colchester Zoo, Souvenir Guide (Wappenzeichnung) Colchester, UK, 1975/76 3,00 
  en 16 Seiten,      21 x 29,7 cm 2+, kleine Knicke, 2 kleine Heftklammer-Löcher in der Vorderseite 

 177 Welsh Mountain Zoo, Guide (Kleiner Panda) Colwyn Bay, UK, 2003 3,00 
  en/walisisch         36 Seiten 17,3 x 24 cm  1 

 178 Cotswold Wildlife Park, Guide (Amur Leopard) Cotswold, UK, 1999 3,00 
  en 32 Seiten  16,8 x 24 cm  1 

 179 Dublin Zoo: 3 Wegweiser (1963, ca. 1966, 1980) und 1 Broschüre "150 Years" (1980)  18,00

 180 Dudley Zoo: 3 Wegweiser aus den 1980er Jahren    12,00
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 181 Edinburgh Zoo: 2 Wegweiser (ca. 1958 und ca. 1964)    10,00

 182 Edinburgh Zoo: 4 Wegweiser (ca. 1967, 1969, ca. 1975 und 1988)  15,00

 183 Underwater World Farnham (Doktorfisch) Farnham, UK  2,00 
  en 16 Seiten  14,7 x 21 cm  1 

 184 Glasgow Zoo: 3 Wegweiser (1956, frühe 60er,  1963/64)    15,00

 185 The Norfolk Wildlife Park, Guide (Rehkitze) Great Witchingham, UK, 1977 2,00 
  en 16 Seiten  13 x 19 cm  1 

186 Thrigby Hall Wildlife Gardens: 2 Wegweiser (1984 und 2003)    4,00

 187 Jersey Wildlife Preservation Trust: 3 Wegweiser (1965, 1979, ca. 1993)   15,00 
  Jersey Aquarium & Local Angling Guide (ca. 1978)

 188 Jersey Wildlife Preservation Trust: 2 Jahresberichte (1972 und 1973),   13,00 
  Dodo Club Book (1991), Wildlife Preservation Trust (1996)

 189 Kilverstone Wildlife Park: 2 Wegweiser (1988 und 1990) Broschüre „Miniature Horse Stud“  7,00

 190 Horniman Museum London: "Survey of Animal Kingdom", "Defences of Animals" 7,00 
   und "Tropical Aquaria" (1969 bis 1973)  

 191 London Zoo, Guide (First Ed., 1904)  London, UK, 1904 18,00 
  en 112 Seiten  13,2 x 17,5 cm  3,  
  Einband fehlt vollständig, Bindung stark gelockert, berieben, an einer Seite fehlt eine kleine Ecke, Tesa auf Inhaltsverzeichnis 

 192 London Zoo: 2 Wegweiser (1954 und 1958)    13,00

 193 London Zoo: 3 Wegweiser (1963, 1972 und 1982 )   14,00

 194 London Zoo: 3 Wegweiser (1983, 1999 und 2002)   8,00

 195 Port Lympne: 2 Wegweiser (ca. 1983 und ca. 1990)   5,00

 196 Belle Vue Zoo Park Manchester, Guide (Kleiner Panda) Manchester, UK, 1957 25,00 
  en 32 Seiten  14 x 21,5 cm  1- 

 197 Belle Vue Zoo Park Manchester, Guide (Flusspferde) Manchester, UK, 1970 15,00 
  en 50 Seiten  14 x 21,7 cm  1- 

 198 Paignton Zoo: 5 Wegweiser (ca. 1962, ca. 1976, 1985, 1987 und 2004)  16,00

 199 Plymouth Aquarium: 2 Wegweiser (1972 bis 1983)    4,00

 200 The Tropical Bird Gardens Rode (Hyazinth Ara) Rode, UK, 1984  3,00 
  en 24 Seiten  14,8 x 21 cm  1 

 201 Skegness Natureland Marine Zoo, Official Guide (4 Fotos) Skegness, UK, frühe 1980er 2,00 
  en 16 Seiten  13,8 x 18,5 cm  1-2
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202 Cricket St. Thomas, Guide (Eule, Leopard, Elefant, etc.) St. Thomas, UK, 1982 3,00 
  en 16 Seiten  18 x 24,7 cm  1-, kleine Knicke 

203 Living Coasts, Guide Book (Pinguin)  Torquay, UK, 2003 3,00 
  en 22 Seiten  17 x 24 cm  1 

 204 Twycross Zoo: 4 Wegweiser (ca. 1983, ca. 1985, 1991 und 1994)   8,00

 205 Sea Life Centre: Wegweiser (ca. 1980) und Pressemappe    4,00

 206 Whipsnade Zoological Park, Guide (Gepard) Whipsnade, UK, ca. 1952 7,00 
  en 24 Seiten  22,5 x 15 cm  2-,  
  Einband stark abgerieben, Heftklammern verrostet, mittlere Doppelseite aus Heftung gelöst 

 207 Whipsnade Zoo: 4 Wegweiser (1976, 1982, 1986 und 2003)    10,00

 208 Marwell Zoo: 3 Wegweiser (ca. 1982, ca. 1998 und 1994) und 1 Mappe mit Faltblättern   8,00

 209 Zoo Budapest: 2 Wegweiser (1962 und 1970)    9,00

 210 Zoo Budapest: Wegweiser (1977), Chronik 100 Jahre Zoo (1966) und Tierbestandsliste (1986)  11,00

 211 Tierpark auf dem Berg Mecsek, Állatkert a Mecseken (mit deutscher Zusammenfassung)   Pecs, Ungarn, 1990 8,00 
  ung 64 Seiten + 16 Bildtafeln im Anhang          14 x 19,7 cm  1-,  Einband leicht geknickt

300  Schomburgk, Hans Das letzte Paradies                Reimar Hobbing Verlag, (um 1930) 15,00 
  de 96 Seiten  13,5 x 19,5 cm, Gbd 30 1-,  
  Einband berieben, Schnittkanten stockfleckig Vom Autor handsigniert!   

301  Schomburgk, Hans Pulsschlag der WildnisVerlag  Reimar Hobbing, o.J. 6,00 
  de 260 Seiten  13,5 x 20,3 cm, Gbd 20 2+,  
  berieben, Vorbesitzervermerke, z.T. geschwärzt    

302  Willems, Jaap  Moderne Dierentuinen in Nederland en Belgie Moussault, o.J. 14,00 
  nl 141 Seiten  22 x 28,5 cm, Ppb 30 1-, leicht bestoßen 

303  Blasius, Johann Heinrich Fauna der Wirbelthiere Deutschlands und der angrenzenden   60,00 
  Länder von Mitteleuropa. Erster Band. Naturgeschichte der Säugethiere.    Vieweg und Sohn, 1857  
  de 549 Seiten  14 x 21,3 cm, Gbd 25 2-3,  
  altersentsprechender Zustand, ehemaliges Bibliotheksexemplar, Einband stark abgerieben, Buchrücken oben und unten beschädigt und  
  abgeblättert, Stempel innen, Seiten stockfleckig    

304  Weber, Dr. Max  Die Säugetiere. Einführung in die Anatomie und Systematik der 20,00  
  recenten und fossilen Mammalia. Band 1: Anatomischer Teil.      Gustav Fischer Verlag, 1927  
  de 444 Seiten  17,7 x 25,5 cm, Gbd 25 1-, etwas berieben 

305  Wolff, Paul  Aus Zoologischen Gärten. Lichtbildstudien.  6,00 
                                    Karl Robert Langewiesche Verlag, 1937  
  de 126 Seiten  19 x 26,5 cm, Ppb mit SU 30 1-, leicht bestoßen 

306  Hediger, Dr. Heini  Wildtiere in Gefangenschaft Schwabe & Co. Verlag, 1942 30,00 
  de 205 + XX Seiten 17,8 x 24,5 cm, Gbd mit SU 25 1-,  
  sehr guter Zustand, lediglich der Schutzumschlag ist etwas berieben   

307  Boris, Otto  Der Einzelgänger Hoffmann und Campe, 1946 3,00 
  de 257 Seiten  12,5 x 19 cm, Gbd 30 2,  
  Einband fleckig, Seiten mit kleinen Knicken, Bindung gelockert   

Bücher 
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308  Zabinski, Jan (Hrsg.) Pedigree Book of the European Bison   8,00 
  International Society for the Protection of the European Bison 1951 
  pol/en       30 Seiten 17 x 24,4 cm, Ppb 20 1-,  
  leicht berieben, sonst sehr gut    

309  Baze, William  Just Elephants Elek Books Ltd 1955 15,00 
  en 244 Seiten  14,8 x 22 cm, Gbd 30 2,  
  berieben, Stempel auf Schnittkante, Bleistiftanstreichungen im Text, Stempel auf Schmutztitel überklebt, stockfleckig 

310  Haltenorth, Th.; W. Trense Das Großwild der Erde und seine Trophäen  35,00 
     Bayerischer Landwirtschaftsverlag 1956 
  de 436 Seiten  21 x 27 cm, Gbd 25 2+,  
  ehemaliges Bibliotheksexemplar, Nummer auf Buchrücken, Stempel innen, Ex Libris von Fred Zeehandelaar 

311  Hediger, Heini  Beobachtungen zur Tierpsychologie im Zoo und im Zirkus 8,00 
       Verlag Reinhardt, 1961  
  de 430 Seiten  15,5 x 21 cm, Gbd 20 1-,  
  Einband berieben, Stockflecken an Einbandrand und oberer Schnittkante  

312  Bridges, W.  Lauter Zoogeschichten (Kinderbuch).  
  Mit einem Vorwort von Prof. Dr. Grzimek. Delphin Verlag 1962 5,00 
  de 60 Seiten  26 x 31 cm, Gbd 30 2-,  
  Einband berieben, Einbandecken bestoßen und leicht beschädigt, Bindung gelockert  

313  Stanek, V.J.  Introducing Poisonous Snakes   Golden Pleasure Books, 1962 3,00 
  en 80 Seiten  20,5 x 28,2 cm, Gbd 30 3+,  
  Einband stark fleckig und abgerieben, Vorbesitzervermerk mit Tipp-Ex entfernt 

314  Crandall, Lee S.  The Management of Wild Mammals in Captivity  15,00 
                                 The University of Chicago Press, 1964 
  en 761 Seiten  16 x 24 cm, Gbd 20 2+,  
  Einband berieben, Ecke des Vorsatzblattes herausgeschnitten, Bleistiftanstreichungen  

315  Street, Philip  Animals in Captivity Faber and Faber 1965 8,00 
  en 231 Seiten  14 x 20,5 cm, Gbd mit SU 30 1-, SU geknickt, sonst sehr gut 
   

316  Bere, Rennie  Die Welt der Tiere. Der afrikanische Elefant. Pawlak, 1966 8,00 
  de 96 Seiten  20,8 x 21,5 cm, Gbd 30 1-

317  Heptner, V.G.; N.P. Naumov Die Säugetiere der Sowjetunion.   60,00 
  Band 1: Paarhufer und Unpaarhufer  Gustav Fischer Verlag, 1966 
  de 939 Seiten  17,5 x 24,5 cm, Gbd 25 1-,  
  etwas berieben, ehemaliges Bibliotheksexemplar, Nummer auf Buchrücken und Stempel/Vermerk auf Schmutztitel, auf Einbandinnen  
  seite Ex Libris von Fred Zeehandelaar    

318  Kirchshofer, Dr. Rosl Zoologische Gärten der Welt. Die Welt des Zoo  8,00 
       Umschau/Pinguin Verlag, 1966  
  de 351 Seiten  18,5 x 24,5 cm, Gbd mit SU 20   1-,Schutzumschlag zerschlissen, sonst sehr gut 

319  Meyer-Holzapfel, Monika Tiere, meine täglichen Gefährten.          Benteli Verlag, 1966 8,00 
  de 203 Seiten  15,5 x 22,7 cm, Gbd mit SU 20             1-, SU berieben, sonst sehr gut 
      

320  Wheeler, Margaret L. A Bird Watcher‘s Guide to Mexiko       Minutiae Mexicana, 1967 5,00 
  en 96 Seiten  11,5 x 16,7 cm, Ppb 30 1  

321  Hahn, Emily  Zoos  Secker & Warburg Ltd, 1968 15,00 
  en 374 Seiten  16 x 24 cm, Gbd mit SU 30 1-,  
  eine Ecke des SU ist abgeschnitten, etwas berieben   

322  Hediger, Heini  Exotische Freunde im Zoo Herder 1968 3,00 
  de 140 Seiten  10,7 x 18 cm, Ppb 20 1-,  
  Einband leicht stockfleckig, sonst sehr gut 
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 323 Zoo Leipzig  90 Jahre Leipziger Zoo. 1878 - 1968. Ausblick und Rückblick 15,00 
  de 90 Seiten  16,2 x 22,5 cm, Ppb                     30    2+, Einband bestoßen, Ecken geknickt 
      

324  Klös, Heinz-Georg  Von der Menagerie zum Tierparadies. 125 Jahre Zoo Berlin 10,00 
     Haude & Spenersche Verlagsbuchhandlung, 1969 
  de 320 Seiten  20,3 x 26,5 cm, Gbd 25 1-,  
  Einband abgerieben und fleckig, einige Seiten fleckig  

325  Zoo Zürich 40 Jahre Zoo Zürich. Skizzen von Fritz Hug, mit Beiträgen von Carl  15,00 
  Zuckmayer: „Bekenntnis zum Zoo“ und von Heini Hediger: „Aus der Geschichte des Zürcher Zoos“  
       Papyria AG 1969  
  de ca. 72 Seiten 18 x 24 cm, Pappeinband mit SU       25 1  

326  Zoll, Max Alfred  Meine Nachbarn, die Affen. Ein Zoodirektor erzählt  
       R. Piper & Co. 1971 6,00 
  de 236 Seiten  13 x 21 cm, Gbd 30 1 

327  Hanks, John  Mammals of Zambia  1972 9,00 
  en 84 Seiten  19,3 x 20 cm, Ppb 30 2+,  
  Einband abgeschabt und leicht eingerissen, Inhalt gut 

328  Mountfort, Guy  Tigers (Wildlife International Series)    David & Charles Ltd., 1973 8,00 
  en 96 Seiten  17,3 x 24 cm, Gbd 30 1-, Einband fleckig

329  Bächler, Heinz   Der St. Galler Wildpark Peter und Paul       St. Gallen, 1974 6,00 
  de 56 Seiten  17,8 x 24,5 cm, Gbd 20 1 

330  Grzimek, Bernhard Auf den Mensch gekommen. Erfahrungen mit Leuten  
                                  Deutscher Bücherbund Stuttgart, 1974 3,00 
  de 544 Seiten  14,3 x 22,3 cm, Gbd 25 1-2,  
  berieben, Schnittkanten stockfleckig, Vorsatzblatt fehlt, Schmutztitel mit Tesa befestigt 

331  Hediger, Heini Jagdzoologie für Nichtjäger. Begegnungen mit europäischen Wildtieren 4,00 
       Ex Libris 1975  
  de 211 Seiten  14,5 x 21 cm, Gbd 20 2+,  
  in blaue Folie eingeschlagen, bestoßen, Seiten vereinzelt fleckig  

332  Dolder, Willi  Tiere im Zoo, Säugetiere Hallwag 1976 3,00 
  de 85 Seiten  10,7 x 15,2 cm, Gbd 20 2,  
  Einband bestoßen, 2 Vorbesitzerstempel, Bindung gelockert  

333  Zoo Leipzig  Internationales Tigerzuchtbuch 1976      4,00 
  de/en 142 Seiten  14,8 x 21 cm, Ppb 30 1-, Einband abgeschabt 

334  Zoo Leipzig  Internationales Tigerzuchtbuch 1977  4,00 
  de/en 80 Seiten  14,8 x 21 cm, Ppb 30 1-, Einband bestoßen 

335  Jahn, Johannes  Kleine Terrarienkunde. Anleitung zur Pflege von Lurchen und  3,00 
  Kriechtieren. Lehrmeister-Bücherei Nr. 66 Albrecht Philler Verlag, 1978  
  de 144 Seiten  11,7 x 16,4 cm, Ppb 30 1-, Einband berieben 

336  Zoo Leipzig  Internationales Tigerzuchtbuch 1978  4,00 
  de/en 84 Seiten  14,8 x 21 cm, Ppb 30 1-, Ecken etwas geknickt 

337  Häfliger, Lorenz  Zoologisches in Basel Barfüsser 1979 7,00 
  de 94 Seiten  20 x 20 cm, Gbd 20 1 

338  Peterhans, Toni          Zürcher Zoogeschichten aus einem halben Jahrhundert     Pendo, 1979 6,00 
  de 144 Seiten  11 x 20 cm, Ppb 20 1 

339  Zoo Leipzig  Internationales Tigerzuchtbuch 1979  4,00 
  de / en 96 Seiten  14,8 x 21 cm, Ppb 30 2,  
  Buchrücken an Oberkante beschädigt, Ecken geknickt, Seiten an Unterkante leicht wellig und fleckig 
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340  Dathe, Heinrich  Tierpark Berlin. Berlin-Information 1980 1980 6,00 
  de 144 Seiten  13,5 x 13,5 cm, Gbd 30 1-, Ecken leicht abgestoßen

341  Whitehead, P.; C. Keates Das British Museum (Natural History), Deutsche Ausgabe 5,00 
                        Philip Wilson Publishers Ltd., 1981   
  de 128 Seiten  19,7 x 27,4 cm, Ppb 30 1-, leicht berieben

342  Diergaarde Rotterdam 125 Jaar Diergaarde  1982 5,00 
  nl 92 Seiten  23,6 x 15,4 cm, Ppb 33 1-,  
  Einband berieben und leicht abgeschabt, sonst sehr gut  

343  Psenner, Hans  Der Alpenzoo. Mein Leben. Perlinger 1982 10,00 
  de 204 Seiten  17,5 x 24,5 cm, Gbd mit SU 20 1-,  
  Schutzumschlag eingerissen und geknickt, sonst sehr gut Vom Autor signiert! 

344  Beeck, Anneliese  Wo sich Fuchs und Hase guten Morgen sagen.   5,00 
  Fünfzig Jahre Tier- und Pflanzengarten Hamm Reimann 1983  
  de 142 Seiten  20,5 x 18,5 cm, Gbd 20 1-, Einband leicht fleckig 

345  Scherpner, Christoph     Von Bürgern für Bürger. 125 Jahre Zoologischer Garten Frankfurt am Main 18,00 
       Zoo Frankfurt 1983  
  de 214 Seiten  21,8 x 27,5 cm, Gbd 30 1    Vom Autor handsigniert!

346  Kästle, Werner  Echsen im Terrarium (Kosmos-Vivarium) Franckh, 1984 3,00 
  de 96 Seiten  13 x 19,3 cm, Ppb 30 2-3,  
  ehem. Bibliotheksexemplar, Einband bestoßen, innen gestempelt, hinten Katalogisierungszettel eingeklebt 

347  Lemke, Karl Tiergärten. Zoos, Aquarien, Wildgehege VEB Tourist Verlag, 1985 4,00 
  de 272 Seiten  13 x 22 cm, Gbd 20 2,  
  Einbandecken bestoßen, Buchrücken mit kleinen Beschädigungen, Inhalt gut 

348  Hirsch, F.; H. Wiesner 75 Jahre Münchner Tierpark Hellabrunn. Eine Chronik  
                 Münchener Tierpark Hellabrunn AG, 1986 13,00 
  de 112 Seiten  20,5 x 28,5 cm, Gbd 30 1-, etwas bestoßen 

349  Erni, Franz Xaver  Rolf Knie. Elefanten und Artisten.            Benteli Verlag, 1987 6,00 
  de 256 Seiten  16,5 x 23 cm, Ppb 20 2+,  
  Einband berieben, Einbandecken bestoßen, Aufkleberreste auf Vorderseite  

350  Freeman, Helen (Ed.)      Proceedings of the Fifth International Snow Leopard Symposium; 1988 5,00 
  en 269 Seiten  15 x 22,5 cm, Ppb 20 1-2, außen fleckig 

351  Dittrich, L.; A. Rieke-Müller Ein Garten für Menschen und Tiere. 125 Jahre Zoo Hannover  
                                     Verlagsgesellschaft Grütter, 1990 15,00 
  de 227 Seiten  24,8 x 29,5 cm, Gbd mit SU 30 1

352  Schröder, Werner  Zum Abschied ein Krokodil. Mein Leben für das Berliner Aquarium.  
       Ullstein 1991 4,00 
  de 239 Seiten  11,8 x 17,8 cm, Ppb 30 1-2,  
  Einband leicht fleckig, auf einer Seite Textmarker-Anstreichungen, Stempel auf unterer Schnittkante 

353  Delort, Robert  Elefanten. Götterboten und Gejagte.           Ravensburger, 1993 7,00 
  de 192 Seiten  12,5 x 17,5 cm, Ppb 30 1 

354  Staehelin, Balthasar Völkerschauen im Zoologischen Garten Basel 1879-1935  
                                           Basler Afrika Bibliographien, 1993 12,00 
  de 181 Seiten  14,8 x 21 cm, Ppb 20 1-, leicht bestoßen 

355  Goddard, Donald (General Ed.)    Saving Wildlife. A Century of Conservation.  
                                    Wildlife Conservation Society, 1995 18,00 
  en 286 Seiten  23,5 x 29,2 cm, Gbd mit SU 30 1-, SU leicht eingerissen

356  Uspenski, Savva M. Der Eisbär. Neue Brehm-Bücherei 201   5,00 
  (Nachdruck der 1. Auflage von 1979)  Spektrum Verlag, 1995  
  de 112 Seiten  14,5 x 20,5 cm, Ppb 25 1, wie neu



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

357  Gall, Anthony  Az Állatkertról. On the Budapest Municipal Zoo   20,00 
  (an extract from the 1912 issue of the Hungarian Architecture Magazine) 1996  
  ung/en 60 Seiten  16,5 x 23,5 cm, geheftet 25 1-, außen leicht bestoßen 

358  Mech, L. David  Der weiße Wolf. Mit einem Wolfsrudel unterwegs in der Arktis.  
       Frederking und Thaler, 1998 5,00 
  de 144 Seiten  25,7 x 25,8 cm, Gbd mit SU 20 1, wie neu 

359  Green, Alan and The Center for Public Integrity      Animal Underworld.    20,00 
  Inside America‘s Black Marketfor Rare and Exotic Species. Public Affairs 1999  
 en 286 Seiten  16,5 x 24 cm, Gbd mit SU 30 1-,  
  SU berieben, Vorbesitzervermerk mit Tipp-Ex entfernt, sonst einwandfrei 

360  Tanner, Ruedi  Dicke Haut und zarte Seele. Mein Leben mit den Elefanten. 5,00 
       Rasch & Röhring, 2000  
 de 167 Seiten  21,7 x 24 cm, Gbd mit SU 25 1-, SU verknickt 

361  Duizer, P.; L. Macaluso Murugan een legendarische olifant         Cyclone, 2003 9,00 
  nl 48 Seiten  15 x 22 cm, Ppb 30 1

362  Gansloßer, Udo (Hrsg.) Verhaltensgerechte Bärenhaltung.    5,00 
  Beiträge des 1. WorbiserBärenforums   2002 Filander Verlag, 2004  
 de 174 Seiten  17 x 24 cm, Ppb 25 1-,  
  kleiner Fleck auf der Rückseite, sonst wie neu

363  Das Tier, 7 Ausgaben (März 1935 bis September 1935)  1935 10,00 
  de je ca. 20 Seiten  21 x 30 cm 20 2,  
  Hefte von außen berieben, leicht geknickt, Vorder- und Rückseite bei 4 Heften lose

364  Zoo Berlin, Bongo Band 1   Berlin 1977 35,00 
  de 98 Seiten  14,5 x 20,5 cm 30 1-, Einband lichtrandig

365  Zoo Berlin, Bongo Band 2   Berlin 1978 20,00 
  de 132 Seiten  14,5 x 20,5 cm 29 1-, Buchrücken lichtrandig

366  Zoo Berlin, Bongo Band 3   Berlin 1979 20,00 
  de 152 Seiten  14,5 x 20,5 cm 30 1-, Einband lichtrandig

Zeitschriften / Periodika / Tagungsbände

Tiergarten Rundbrief 
Magazin für Zoointeressierte   
 
Pro Jahr erscheinen vier Ausgaben. 
21 x 29,7 cm, teilweise farbig, ca. 48 Seiten,  
Preis für Jahresabo:  
20,00 Euro inkl. Inlandsporto.  
26,00 Euro incl worldwide portage 
www.tiergarten-rundbrief.de
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Unser Antiquariat
Inzwischen haben wir damit begonnen, unseren gesamten Bestand an 

Zooführern, Büchern etc. in eine Anti quariatsliste aufzunehmen. 
Die Liste umfasst ca. 5.000 Positionen (etwa 9.500 Stück), 

über die Sie verfügen können. Und dazu ge hört dann auch, 
dass wir sowohl Material ankaufen, als auch die Möglichkeit besteht, 

persönlich zu stö bern.  Letzteres jedoch bitte nur nach Terminabsprache. 
Die Gesamtdatei ist als Excel Tabelle online auf unserer Website

 www.tiergarten.com verfügbar. 

Alle Titel sind auch beim ZVAB über 
www.zvab.com und andere Plattformen zu fi nden!

Our second-hand bookshop
By now we started to include our whole stock of used zoo guides, books, etc.
 in our second-hand book list. This list contains about 5.000 different articles 

(about 9.500 items) from which you can choose.
We are interested in purchasing new articles and would also like to give

 you the opportunity to have a look at our collection in person. 
If you‘re interested in the latter please make an appointment.
The complete list is available as an excel fi le on our website 

www.tiergarten.com or may also be sent to you.

All of our items can be found at www.zvab.com as well!

Führer durch den 
Zoologischen Garten Leipzig
Reprint der Ausgabe von 1883
Die auf 1499 nummerierte Exemplare 
limitierte Reprintausgabe des Zooführers 
von 1883 erscheint anlässlich des 100. Todestages 
des Zoogründers Ernst Pinkert (1844 - 1909).
Mit einem Nachwort von Mustafa Haikal und Jörg Junhold.

77 Seiten, 13 x 19 cm, mit farbigem Lageplan und 
12 s/w-Illustrationen, geheftet, Pro Leipzig, 2009        7,50 Euro
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Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

367  Aachner Tierpark, Jahresbericht 1982 Aachen 1983 3,00 
   de 16 Seiten  14,7 x 21 cm 29 1-, kleine Flecken 

368  Aachner Tierpark, Jahresbericht 1983 Aachen 1984 3,00 
   de 16 Seiten 14,7 x 21 cm 29 1-, Vorderseite gestempelt, kleine Flecken 

369  Aachner Tierpark, Jahresbericht 1984 Aachen 1985 3,00 
   de 12 Seiten 14,7 x 21 cm 29 1-, Vorderseite gestempelt, kleine Flecken 

370  Tierpark Berlin, Konvolut von Zooführern, Ausgabe 1 bis 23 Berlin 1957 - 1981 25,00 
   de zwischen 52 und 112 Seiten ca. 14,5 x 20,5 cm 22 2,  
   zum Teil berieben und an den Ecken leicht bestoßen, bei Ausg. 16 ist ein Großteil der Seiten aus dem Einband gelöst 

371  Tierpark Berlin, Wegweiser, 1. Auflage (Pelikane) Berlin 1957 16,00 
   de 46 Seiten  14,5 x 20,5 cm 30 1-, minimal berieben 

372  Tierpark Berlin, Faltplan (Braunbär)  Berlin 1955 6,00 
   de   30 x 21 cm 30 2+, leicht fleckig und berieben 

373  Tierpark Berlin, 30 Jahre, Postkarten-Leporello Berlin 1985 3,00 
   de 9 Postkarten 21,5 x 10,8 cm 30 1-, leicht bestoßen 

374  Zoo Berlin, Wegweiser Aquarium (Besucher vor Becken)  Berlin 1922 15,00 
   de 36 Seiten  10,7 x 16,8 cm 30 1-, abgerieben, kleine Knicke 

375  Zoo Berlin, Wegweiser (Gorilla, gelber Hintergrund) Berlin 1934 35,00 
   de 48 Seiten  12,5 x 20,5 cm 30 2-,  
   Einband berieben und fleckig, kleine Beschädigungen an Buchrücken und Einband, Inhalt gut 

376  Zoo Berlin, Wegweiser (Zeichnung Orangs/Schimpanse) Berlin 1956 15,00 
   de 78 Seiten  14,5 x 20,7 cm 30 1-, leicht berieben

377  Vivarium Darmstadt, 5 Jahre Darmstädter Vivarium Darmstadt 1970 2,50 
   de 10 Seiten  21,2 x 29,7 cm 29    1-,Stempel auf Vorderseite, kleine Knicke 

378  Tiergarten Delitzsch, Wegweiser (20 Jahre) Delitzsch 1988 2,50 
   de 32 Seiten  21,2 x 14,8 cm 29 1-, minimal berieben 

379  Tierpark Dortmund, Wegweiser (Tiger) Dortmund 1984 5,00 
   de 64 Seiten  21 x 20 cm 30 2+, obere rechte Ecke wellig 

380  Zoo Dresden, Wegweiser „Mit offenen Augen durch unseren Zoo“      Dresden, 1951 8,00 
   de 32 Seiten  14,5 x 20,5 cm 30 1 

381  Zoo Dresden, Wegweiser (Kronenkranich) Dresden 1982 6,00 
   de 72 Seiten  14,7 x 21 cm 30 2-3,  
   Buchrücken an oberer Ecke beschädigt und geknickt, Seiten oben an der Bindung leicht zusammengeklebt 

382  Zoo Dresden, Bericht des Vorstandes des Aktien-Verein über das Jahr 1932 Dresden, 1933 3,50 
   de 12 Seiten  14,6 x 22,6 cm 29 2,  
   quer geknickt, berieben, Bleistiftvermerk auf Vorderseite 

383  Löbbecke Museum und Aquazoo, Veröffentlichung zur Eröffnung des neuen Hauses    Düsseldorf, 1987 8,00 
   de 96 Seiten  22 x 21 cm 30 1-, leicht berieben 

384  Tierpark Duisburg, Faltblatt (gezeichneter Elefant und Giraffe)       Duisburg 1967 1,00 
   de 4 Seiten  21 x 14,3 cm 29 2, stockfleckig, kleine Knicke 

385  Zoopark Erfurt, Jahresbericht 1995  Erfurt 1996 4,00 
   de 32 Seiten  21 x 29,7 cm 24 1 

386  Exotarium Frankfurt, Wegweiser (Blaue Felsenleguane) Frankfurt 1987  4,00 
   de 36 Seiten 14,8 x 21 cm 30 1-, Stempel auf der letzten Seite 
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387  Zoo Frankfurt, Wegweiser, Ein Tag im Frankfurter Zoo (Flusspferd)   Frankfurt, ca. 1954 12,00 
   de 96 Seiten  14 x 20,2 cm 30 1-2,  
   Einband berieben, kleine Beschädigung am Buchrücken, kleine Knicke 

388  Zoo Frankfurt, Wegweiser (Zeichnung Nashorn) Frankfurt 1955 15,00 
   de 24 Seiten  14,8 x 21 cm 30 2,  
   Einband berieben, teils abgeschabt, leicht senkrecht geknickt 

389  Zoo Frankfurt, Wegweiser (Okapi)  Frankfurt 1956 12,00 
   de 20 Seiten  15 x 21 cm 30          1-2, Datum mit Kuli innen vermerkt 

390  Zoo Frankfurt, Jahresbericht 1955 Frankfurt 1956 14,00  
   de 8 Seiten  21 x 29,7 cm 30 2,  
   quer geknickt, stockfleckig, kleine Risse    

391  Vogelpark Gronau, Faltblatt (Eule) Gronau 1970er ? 6,00  
   de 8 Seiten  14,9 x 20,9 cm 29 1 

392  Bergzoo Halle, Wegweiser (Zeichnung Flusspferd) Halle 1960er 6,00 
   de 65 Seiten  14,7 x 20,5 cm 29 2+,  
   minimal bestoßen, eine Ecke der Rückseite geknickt, Seiten an unterer Kante leicht wellig und verfärbt (leichter Wasserschaden)

393  Zoo Halle (Mitteilungen Heft 6)   Halle 1970 2,00 
   de 16 Seiten  14,7 x 20,7 cm 33 1 

394  Zoo Halle (Mitteilungen Heft 7)   Halle 1971 4,00 
   de 16 Seiten  14,7 x 20,7 cm 33 1

395  Zoo Halle: Jahresbericht 1974   Halle 1975 4,00 
   de 20 Seiten  15 x 21 cm 29 1

396  Zoo Halle: Jahresbericht 1975 und 1976 Halle 1977 3,50 
   de 27 Seiten  14,9 x 20,9 cm 29 2,  
   berieben, kleine Knicke, auf einigen Seiten Kulinotizen 

397  Zoo Halle: Jahresbericht 1977 und 1978 Halle 1979 4,00 
   de 30 Seiten  14,7 x 20,7 cm 29 1 

398  Zoo Halle: Jahresbericht 1983   Halle 1984 3,00 
   de 23 Seiten  14,7 x 20,7 cm 29 1 

399  Zoo Halle: Jahresbericht 1984   Halle 1985 3,00 
   de 23 Seiten  14,7 x 20,7 cm 29 1 

400  Tierpark Hagenbeck, Wegweiser (Zeichnung Geier) Hamburg 1913 (7. Auflage) 18,00 
   de 64 Seiten           14 x 21,7 cm                           29        1-2, abgestoßene Ecken mit Klebeband verstärkt 

401  Tierpark Hagenbeck, Wegweiser (Zeichnung Rappenantilope)       Hamburg, 1927 (18. Auflage) 15,00 
   de 52 Seiten  14 x 22 cm 29         1-, Vorderseite längs geknickt 

402  Tierpark Hagenbeck, Wegweiser (Zeichnung Kronenkranich)       Hamburg, 1930 (21. Auflage) 10,00 
   de 52 Seiten  14 x 22 cm 29 1-,Ecken bestoßen 

403  Tierpark Hagenbeck, Wegweiser (Zeichnung Leopard)       Hamburg, 1936 (26. Auflage) 9,00 
   de 56 Seiten  15 x 21 cm 29 2,  
   Einband an den Ecken und an der Heftung bestoßen und abgerieben, Seiten stockfleckig  

404  Tierpark Hagenbeck, Wegweiser (Zeichnung Känguruh) Hamburg 1939 (29. Auflage) 8,00 
   de 48 Seiten  14,7 x 20,9 cm 29 2-,  
   Einband berieben, Ecken mit Tesa verstärkt, Seiten und Einband an der Innenseite eingerissen, kleine Bleistiftnotiz 

405  Tierpark Hagenbeck, Wegweiser (Zeichnung Känguruh) Hamburg 1940 (31. Auflage) 8,00 
   de 48 Seiten  14,7 x 20,9 cm            29             2, Buchrücken mit Tesa verstärkt, kleine Bleistiftnotiz 

406  Tierpark Hagenbeck, Wegweiser (Zeichnung Schlange) Hamburg 1961 7,00 
   de 28 Seiten  14,6 x 20,5 cm 29 1- 
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407  Tierpark Hagenbeck, Wegweiser (Löwe, Nr. innen: 2 842 333-2 992 333)      Hamburg, ca. 1963 10,00 
   de 24 Seiten  14,5 x 20,5 cm 30 1 

408  Tierpark Hagenbeck; Aus dem Tierbestand des Zoologischen Gartens Hamburg (1862 - 1931),  40,00 
   von Werner Kourist   Hamburg 1969  
  de 20 Seiten  14,8 x 21 cm 29 1  

409  Heidelberger Tiergarten, Wegweiser mit 35 Bildern und Wegeplan    Heidelberg, Anfang 1960er 5,00 
   de 28 Seiten  11,8 x 16,7 cm 29 1

410  Serengeti Park Hodenhagen, Das Grosswild und Freizeitparadies        Hodenhagen, 1970er? 7,00 
   de 48 Seiten  21 x 24 cm 30 1 

411  Tierpark Kaiserslautern, Wegweiser (Zeichnung versch. Tiere)      Kaiserslautern, Anfang 90er 5,00 
   de 68 Seiten  14,7 x 21 cm 30 1-,  
   leicht berieben, auf einer Seite Korrektur mit Kugelschreiber/Edding

412  Zoo Köln, Zooführer (120 Jahre, Jaguar) Köln 1980 6,00 
   de 116 Seiten  14 x 20 cm 30 1 

413  Zoo Köln, Interessante Tiere (Leporello mit vielen alten Tierfotos)               Köln, o.J. 10,00 
   de 9 Karten  14,3 x 9,3 cm 29 2,  
   Papierumschlag berieben und leicht eingerissen, möglicherweise fehlt eine Karte am Ende des Leporellos

414  Krefelder Zoo, Zooführer (Elefanten) mit Tierstimmen-Schallplatte            Krefeld, ca. 1975 8,00 
   de 44 Seiten  21 x 22 cm 30 1-2,  
   etwas bestoßen, Schallplatte herausgetrennt (liegt separat bei), Eintrittspreise mit Kuli verbessert

415  Krefelder Zoo, Konvolut: 3 x Säugetier-Sammelblätter in Klemmschiene (Elefanten, Unpaarhufer,   
   Paarhufer; Känguruhs, Affen, Zahnlose und Nagetiere, Raubtiere)             Krefeld, 1982/83 9,00 
   de je ca. 30 Seiten 21 x 20 cm 30 1

416  Opel Freigehege für Tierforschung (Elefant) Kronberg 1971 4,00 
   de 48 Seiten  12 x 16,5 cm 33 1

417  Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Leipzig, 1931, Heft 10 Leipzig, 1931 8,00 
   de 28 Seiten  14,5 x 22,5 cm 29 1

418  Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Leipzig, 1950, Heft 10  Leipzig, 1950 5,00 
   de 20 Seiten  15 x 20 cm 29 1-

419  Führer durch den Magdeburger Tiergarten Magdeburg ca 1950 15,00 
   de 20 Seiten  12 x 20,2 xm 29 2,  
   Einband berieben und eingerissen, Ecken geknickt, löst sich von Innenteil; Vorbesitzervermerk auf Einbandinnenseite

420  Zoo Magdeburg, Jahresbericht 1973  Magdeburg 1974 2,00 
   de 22 Seiten  14,5 x 20,5 cm 33 1

421  Tierpark Hellabrunn, Wegweiser (Gemse) München 1959 8,00 
   de 80 Seiten  14,5 x 20,5 cm 30 1-,  
   Einband berieben, Kulispuren auf der Rückseite, Inhalt gut

422  Tierpark Hellabrunn, Wegweiser (Tiger) München 1962 8,00 
   de 80 Seiten  14,5 x 20,5 cm 30 1-, kleine Knicke

423  Tierpark Hellabrunn, Wegweiser (Alpensteinbock) München 1963 8,00 
   de 80 Seiten  14,5 x 20,5 cm 30 1-, untere rechte Ecke geknickt

424  Allwetterzoo Münster, Nr. 5, Herbst 1978 Münster 1978 2,50 
   de 4 Seiten  21 x 29 cm 29 1-,  kleine Knicke

425  Allwetterzoo Münster, Nr. 6, Frühjahr 1979 Münster 1979 2,50 
   de 4 Seiten  21 x 29 cm 29 1-, kleine Knicke

426  Allwetterzoo Münster, Nr. 7, Herbst 1979 Münster 1979 2,50 
   de 4 Seiten  21 x 29 cm 29 1-, kleine Knicke
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427  Tierpark Neumünster (Luchs, liegend) Neumünster 1971 4,00 
   de 44 Seiten  14,5 x 20,5 cm 33 1-2,  
   Einband abgeschabt und bestoßen, Inhalt gut

428  Tiergarten Nürnberg, Jahresbericht 1964 (25 Jahre) Nürnberg 1965 4,00 
   de 31 Seiten  15 x 24 cm 29 2+,  
   Einband berieben und abgeschabt, einige Knicke

429  Zoo Osnabrück, Zoomusik (Schallplatte) Osnabrück 1970er  2,50 
   de   18,2 x 18,2 cm 29 1 

430  Tierpark Rheine, Zooführer (Pfau)  Rheine 1970 ? 30,00 
   de 60 Seiten  14,7 x 20,8 cm 30 1-, Vorbesitzervermerk

431  Tierpark Rheine, Zooführer (Affenhaus) Rheine        1971/ 72 (2. Auflage) 18,00 
   de 66 Seiten  14,5 x 21 cm 29 1-,  
   Kugelschreibervermerk auf erster Seite 

432  Zoo Rostock, Wegweiser (Zeichnung Kegelrobbe) Rostock 1972 8,00 
   de 32 Seiten  14,7 x 21 cm 29 1

433  Zoo Rostock, Wegweiser (Zeichnung Eule) Rostock 1973 6,00 
   de 33 Seiten  14 x 20 cm 29 1 

434  Zoo Rostock, Wegweiser (Zeichnung Rentier) Rostock 1975 8,00 
   de 31 Seiten  14 x 20 cm 29 1-, etwas geknickt 

435  Zoo Rostock, Wegweiser (Zeichnung Rothalsgans) Rostock ca. 1978  
   (5. Auflage, Fehldruck: mit 4. Auflage ausgezeichnet)   8,00 
   de 32 Seiten plus Faltplan        14 x 20 cm 29 1

436  Zoo Rostock, Wegweiser (Zeichnung Felsenpinguin) Rostock, ca. 1979 (6. Auflage) 6,00 
   de 32 Seiten plus Faltplan        14 x 20 cm 29 1 

437  Zoo Rostock, Wegweiser (Zeichnung Nördlicher Guereza) Rostock, ca. 1981 (7. Auflage) 5,00 
   de 32 Seiten plus Faltplan        14 x 20 cm 29 1 

438  Zoo Rostock, Wegweiser (Orang-Utan) Rostock ca. 1984 5,00 
   de 40 Seiten  14 x 20 cm 29 2-,  
   Einband abgeschabt und mit kleinen Knicken, Einbandinnenseite, erste und letzte Seite an Unterkante leicht beschädigt

439  Zoo Saarbrücken - Jahresbericht 1970 (Abbildung Zooplan) Saarbrücken 1971 2,50 
   de 34 Seiten  10,6 x 20 cm 29 1

440  Zoo Saarbrücken - Jahresbericht 1974 (Gorilla) Saarbrücken 1975 2,50 
   de 32 Seiten  10,6 x 20 cm 29 1

441  Tierpark Sababurg, Führer durch den Urwildpark für bedrohte Tierarten und den Kinderzoo  
        Sababurg 1975 3,00 
   de 96 Seiten  12,5 x 20,7 cm 30 1

442  Tiergarten Straubing, Wegweiser (Schimpansenzeichnung) Straubing 1960 10,00 
   de 32 Seiten  14,7 x 20,7 cm 29 1

443  Naturtierpark Ströhen, Vollblutaraber-Gestüt Ismer (Informationsheft mit Fotos)     1990er? 6,00 
   de 16 Seiten  21 x 29,7 cm 30 1-, kleine Knicke 

444  Wilhelma Stuttgart, Wegweiser (125 Jahre, Fenneks) Stuttgart ca. 1982 6,00 
   de 98 Seiten  14,8 x 20,8 cm 30 1-, Ecken bestoßen 

445  Wilhelma Stuttgart: Die Wilhelma - Ihre bauliche Entwicklung bis 1996 Stuttgart, 1996 20,00 
   de 79 Seiten  18,5 x 24,5 cm 29 1 

446  Vogelpark Walsrode, 8. Auflage (Roter Felsenhahn) Walsrode  3,00 
   de 88 Seiten  14,7 x 20,6 cm 20 2,  
   Einband bestoßen, Ecken geknickt, einige Seiten fleckig 



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

447  Vogelpark Walsrode, Konvolut von 3 Wegweisern (13., 18. und 24. Auflage) Walsrode 5,00 
   de 82, 128, 150 Seiten 15 x 21 cm 27 1-,  
   Einbandecken leicht bestoßen bzw. geknickt, sonst sehr gut 

448  Zoo Wuppertal, Zooführer (Uhu)  Wuppertal 1965 5,00 
   de 40 Seiten  14 x 20,2 cm 32 1 

449  Zoo Wuppertal, Zooführer (Seehund)  Wuppertal 1968 5,00 
   de 56 Seiten  14 x 19,7 cm 32 1 

450  Zoo Wuppertal, Zooführer (Elefanten) Wuppertal 1984 10,00 
   de 56 Seiten  14,8 x 21 cm 30 1 

451  Zoo Wuppertal, Jahresbericht 2005  Wuppertal 2006 3,00 
   de 54 Seiten  14,7 x 21 cm 30 1 

452  Zoo Wuppertal, Jahresbericht 2006  Wuppertal 2007 2,00 
   de 62 Seiten  14,5 x 21 cm 24 1 

453  Zoo Wuppertal, Jahresbericht 2007  Wuppertal 2008 2,00 
   de 62 Seiten  14,5 x 21 cm 24 1

Nr. 
447

Nr.  
448

Nr. 
449

Nr. 
450

Nr. 
451

Nr. 
452

Nr.  
453

Führer, Jahresberichte und Periodika aus Europa

454 Zoo Antwerpen, Zooführer (Elefanten) Antwerpen, Belgien, 1958 10,00 
  de 32 Seiten 21,5 x 13,5 cm 20 2,  
  Ecken geknickt, Kugelschreibernotiz innen

455 Das Kattegat Center. Ein Meer von Erlebnissen. Grenaa, Dänemark, ca. 2000 5,00 
  de 37 Seiten 21 x 29,7 cm 20 1 

456 Zoo d‘Amneville, Guide (Seelöwen) Amneville, Frankreich, ca. 2005 5,00 
  fr 64 Seiten 17 x 24 ,5 cm 20 1 

457 Branféré Zoo, Guide (Tiere vor Schloss) Branféré, Frankreich, 1990 3,00 
  fr 32 Seiten 16,5 x 23 cm 20 1 

458 Branféré, Fondation Paul et Hélène Jourde (mit innenliegendem Plan)     Branféré, FR, 1990er 5,00 
  fr 22 Seiten 22,7 x 31,8 cm 20 1
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Nr. 
464

Nr. 
468

Nr. 
473

Nr. 
471

459 Zoo de Doué, Guide Officiel (Tiger) Doué la Fontaine, FR, 1980er 3,00 
  fr 28 Seiten 21 x 21 cm 20 1 

460 La Boissière du Doré, Espace Zoologique La Boissière du Doré, FR, 1990er? 3,00 
  fr 24 Seiten 17 x 24 cm 20 1

461 Zoo de Pessac, Zooführer (Vater und Kind mit Flusspferd) Pessac, Frankreich, o.J. 4,00 
  fr 16 Seiten 21 x 21 cm 20 1 

462 Zoorama Europeen, Beauvoir/Niort (Luchse, englisch!) Villiers en Bois, FR, 1990er? 3,00 
  en 24 Seiten 17 x 24 cm 20 1

463 Ouwehands Dierenpark Rhenen, Mensapen (Orang-Baby) Rhenen, Niederlande, 1986 3,00 
  nl 24 Seiten 14,8 x 21 cm 20 1 

464 Blijdorp Zoo, Gids & Plattegrond (Zeichnung Braunbär) Rotterdam, Niederlande, 1957 8,00 
  nl 64 Seiten 11,8 x 16,5 cm 20 1-,  
  Datumsstempel innen 

465 Haus des Meeres Wien, Wissenswertes zur Biologie unserer Tiere       Wien, Österreich, 2008 3,00 
  de 64 Seiten 16 x 24 cm 25 1 

466 Nordens Ark, Annual Report 2006 Hunnebostrand, Schweden, 2007 3,00 
  en 52 Seiten 29,5 x 21 cm 20 1

467 Skansen Deutsch (Zeichnung Gebäude & Tiere) Stockholm, Schweden, 1991 4,00 
  de 66 Seiten 14,8 x 21,9 cm 20 1

468 Zoo Basel, Zooführer 75 Jahre (Tiger) Basel, Schweiz  1949 15,00 
  de 32 Seiten 14,8 x 21,2 cm 22 1+

469 Tierpark Dählhölzli, Tierbestand 2000 Bern, Schweiz  2001 2,00 
  de 19 Seiten 14,7 x 21 cm 20 1

470 Boid du Petit-Chateau, Allons au Bois                               La Chaux-de-Fonds, Schweiz, 1991 3,00 
  fr 48 Seiten 21 x 20,5 cm 20 1

471 Knie Menagerie (französisch, Texte von Prof. Dr. Hediger) Rapperswil, Schweiz, 1960er 7,00 
  fr 32 Seiten 14,8 x 21 cm 20 1-, kleine Knicke

472 Zoo Bratislava (Leopard)  Bratislava, Slowakei, 1990 3,00 
  slow 28 Seiten 16 x 23 cm 20 1

473 Zoo de Barcelona, Guia del Zoo (Albino-Gorilla) Barcelona, Spanien, 1974 6,00 
  sp 24 Seiten 21,5 x 20,5 cm 20 1

474 Zoo de la Casa de Campo de Madrid, Guide (2. Aufl.) Madrid, Spanien, 1983 3,00 
  sp 56 Seiten 23 x  22 cm 20 2,  
  Einband berieben und am Buchrücken beschädigt, komplett vom Buchblock gelöst
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Nr. 
481

Nr. 
489

Nr. 
496

Nr. 
490

475 Dvur Králové, Jahresbericht 2002 Dvur Králové, Tschechien, 2003 4,50 
  tsch/en     240 Seiten 14,8 x 21 cm 25 1

476 The Union of the Czech and Slovak Zoological Gardens, Annual Report 2000  
     Jihlava, Tschechien, 2001 3,50 
  tsch/en     134 Seiten 14,5 x 20,5 cm 24           1-, Initialen mit Kugelschreiber innen

477 Zoo Plzen, Zooführer (Büffel)  Plzen, Tschechien, 1986 3,00 
  tsch 56 Seiten 20 x 20 cm 20 1

478 Blackpool Zoo, Official Guide (Erdmännchen) Blackpool, UK  1992 3,00 
  en 22 Seiten 15 x 21 cm 20 1

479 Birdland Zoo Gardens, Guide, 3rd Ed. (Königspinguine)     Bourton-on-the-Water, UK, ca. 1965 4,00 
  en 16 Seiten 11,5 x 18 cm 24             1-, Einband  z. T. verblichen

480 Welsh Mountain Zoo and Botanic Gardens, Guide (Schreiseeadler)    Colwyn Bay, UK, ca. 1967 4,00 
  en 16 Seiten 13,8 x 18,5 cm 24 2+,  
  Einband berieben, Knick in der Vorderseite, Initialen mit Kugelschreiber innen

481 Dudley Zoo (Zeichnung Tigerkopf) Dudley, UK  ca. 1952 8,00 
  en 80 Seiten 12 x 18 cm 24 1-, kleine Knicke

482 Norfolk Wildlife Park and Ornamental Pheasant Trust (Uhu) Great Witchingham, UK, 1960er 2,50 
  en 16 Seiten 14,2 x 18,3 cm 24 1-, kleine Flecken

483 The Norfolk Wildlife Park and Pheasant Trust (Rehkitze) Great Witchingham, UK, 1979 2,50 
  en 16 Seiten 13 x 19 cm 24       2,  Tierarten mit Kugelschreiber abgehakt

484 Port Lympne Wild Animal Park, Official Brochure (Tiger) Hythe, UK  1994 3,00 
  en 24 Seiten 17 x 24 cm 20 1

485 Help, Howletts & Port Lympne Newsletter, No. 17, 1995 Hythe, UK  1995 3,00 
  en 52 Seiten 16,7 x 24,3 cm 20 1

486 Curraghs Wildlife Park (Otter)  Isle of Man, UK  o.J. 3,00 
  en 28 Seiten 14,8 x 21 cm 20 1

487 Gerald Durrel‘s Wildlife Preservation Trust (Gepard) Jersey, UK 1976 3,00 
  en 16 Seiten 18 x 24,8 cm 20 1

488 Suffolk Wildlife Country Park (Tiger) Kessingland, UK, 1986 3,00 
  en 16 Seiten 13 x 19 cm 20 1

489 London Zoo, Illustrated Official Guide, 24th Ed. London, UK 1926 15,00 
  en 104 Seiten 14,5 x 21,7 cm 24 2-3,  
  Einband stockfleckig und eingerissen, von Inhalt gelöst, Seiten eselsohrig, berieben

490 London Zoo, Guide to the Gardens and Aquarium, 27th Ed. London, UK 1930 12,00 
  en 124 Seiten 14 x 17,8 cm 24 1-,  
  Einband berieben und fleckig, einige Seiten eselsohrig
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Nr. 501 Nr. 502
Nr. 
505

Führer, Jahresberichte und Periodika aus aller Welt
500 Melbourne Zoo Guide Book (5-sprachig, Zoo-Eingang) Melbourne, Australien, o.J. 3,00 
  en/de/indon./chin?/jap?        28 Seiten          19,3 x 21 cm 20 1 

501 Taronga Zoo, Official Illustrated Guide  (brauner Htgrund),    Sydney, Australien, 1940 10,00 
  en 84 Seiten 21 x 12,5 cm 24       1-, Einband hinten leicht eingerissen 

502 Taronga Zoo, Official Illustrated Guide  (gelber Htgrund) Sydney, Australien, 1940s 10,00 
  en 84 Seiten 21 x 12,7 cm 33 2-,  
  Einband und einige Seiten leicht eingerissen, Buchrücken beschädigt  

503 Zoo Fauna Sudamericana, Kurzführer/Faltplan              Santa Cruz de la Sierra, Bolivien, o.J. 7,00 
  span 24 „Seiten“ (gefalten)“ 11,5 x 24 cm 20 1-2,  Knicke 

504 Fundacao Parque Zoologico de Sao Paulo, Guide (Jaguar) Sao Paulo, Brasilien, o.J. 5,00 
  en 8 Seiten 15 x 21,7 cm 20 2+, quer geknickt

505 The Central Zoo, Pyongyang, Zooführer mit vielen Bildern Pyongyang, North Korea, 1994 25,00 
  en 24 Seiten 10 x 15 cm 24 1 

506 Wellington Zoo, Guide (Schimpanse) Wellington, Neuseeland, 1970er? 12,00 
  en 48 Seiten 14 x 21,5 cm 20 1-

507 Birds at the Jurong Bird Park  Jurong, Singapur, 1971 18,00 
  en 48 Seiten 12,5 x 17 cm 20 2+,  
  Einband geknickt und berieben, Vorbesitzervermerk durchgestrichen, Seiten zum Teil mit kleinen Flecken, Eintrittspreise berichtigt  
  Vom Autor signiert!

508 Taipei Zoo (Sikahirsch)  Taipei, Taiwan 1980er 8,00 
  chin/en    36 Seiten 21 x 29 cm 20        1-2, Seiten mit kleinen Knicken

491 London Zoo, Guide to the Gardens and Aquarium, 28th Ed. London, UK 1931 12,00 
  en 124 Seiten 14 x 17,8 cm 24     1-2, kleine Knicke, Seiten eselsohrig

492 London Zoo, Guide to the Gardens and Aquarium, 29th Ed. London, UK 1932 12,00 
  en 128 Seiten 13,8 x 18 cm 24      2+, Lageplan stark beschädigt

493 London Zoo, Zoo Newsletter Rebuilding Issue London, UK 1965 3,00 
  en 24 Seiten 20,4 x 20,4 cm 20 1-2,  
  Einband berieben, Kugelschreibervermerk auf Vorderseite und innen, Vorbesitzervermerk

494 London Zoo, Guide (Panda)  London, UK 1979 5,00 
  en 60 Seiten 18,8 x 22,7 cm 20 1

495 Paignton Zoo and Botanical Gardens (Löwen) Paignton, UK 1968 6,00 
  en 56 Seiten 13,5 x 21,3 cm 24    2+, Seiten unten fleckig und leicht wellig

496 Whipsnade Zoo, Guide (Löwen) Whipsnade, UK 1937 13,00 
  en 86 Seiten 12,5 x 18,5 cm 24 2+, Ecken bestoßen

Nr. 
507
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Nr. 
526

509 Brookfield Zoo, Annual Report 1982 Chicago, USA 1983 5,00 
  en 24 Seiten 21,6 x 28 cm 20 1

510 Brookfield Zoo, Annual Report 1993 Chicago, USA 1994 5,00 
  en 36 Seiten 21,6 x 28 cm 20        1-, Kugelschreibervermerk vorne 

511 Brookfield Zoo, BISON (October/November 1981) Chicago, USA 1981 3,00 
  en 8 Seiten 21 x 28 cm, geheftet 27 1-, kleine Knicke 

512 Brookfield Zoo, BISON (December 1981/January 1982) Chicago, USA 1982 3,00 
  en 8 Seiten 21 x 28 cm, geheftet 27 1-,  kleine Knicke 

513 Brookfield Zoo, BISON Special Anniversary Issue (Vol. 1, No. 3)      Chicago, USA, 1984 5,00 
  en 37 Seiten 21,5 x 28 cm 27 1-,  kleine Knicke 

514 Brookfield Zoo, BISON (Vol. 1, No. 4) Chicago, USA 1984 3,00 
  en 20 Seiten 21,5 x 28 cm 27     1-, Kugelschreibervermerk vorne

515 Brookfield Zoo, BISON (Vol. 2, No. 1) Chicago, USA 1985 3,00 
  en 20 Seiten 21,5 x 28 cm 27     1-, Kugelschreibervermerk vorne

516 Brookfield Zoo, BISON (Vol. 2, No. 2) Chicago, USA 1985 3,00 
  en 20 Seiten 21,5 x 28 cm 27     1-, Kugelschreibervermerk vorne

517 Brookfield Zoo, BISON (Vol. 2, No. 3) Chicago, USA 1985 3,00 
  en 20 Seiten 21,5 x 28 cm 27     1-, Kugelschreibervermerk  vorne

518 Brookfield Zoo, BISON (Vol. 2, No. 4) Chicago, USA 1986 3,00 
  en 20 Seiten 21,5 x 28 cm 27  1

519 Brookfield Zoo, BISON (Vol. 3, No. 1) Chicago, USA 1988 3,00 
  en 40 Seiten 21,5 x 28 cm 27     1-, Kugelschreibervermerk , Stempel innen

520 Brookfield Zoo, BISON (Vol. 4, No. 1) Chicago, USA 1989 3,00 
  en 28 Seiten 21,5 x 28 cm 27 1

521 Brookfield Zoo, BISON (Vol. 5, No. 1) Chicago, USA 1991 3,00 
  en 24 Seiten 21,5 x 28 cm 27       1-, Kugelschreibervermerk innen

522 Brookfield Zoo, BISON (Vol. 6, No. 1) Chicago, USA 1992 3,00 
  en 40 Seiten 21,5 x 28 cm 27 1-2,  
  Einband berieben, eine Ecke der Rückseite stark geknickt, Kugelschreibervermerk vorne

523 Brookfield Zoo, BISON (Vol. 7, No. 1) Chicago, USA 1993 3,00 
  en 40 Seiten 21,5 x 28 cm 27 1

524 Brookfield Zoo, BISON (Vol. 7, No. 2) Chicago, USA 1993 3,00 
  en 36 Seiten 21,5 x 28 cm 27 1

525 Brookfield Zoo, BISON (Vol. 8, No. 1) Chicago, USA 1994 3,00 
  en 36 Seiten 21,5 x 28 cm 27       1-, Kugelschreibervermerk vorne

Nr. 
527

Nr. 
513

Nr. 
528
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Nr. 530
Nr. 
537

Nr. 
532

526 Brookfield Zoo, Guidebook (Zeichnung Tiger) Chicago, USA 1942 15,00 
  en 108 Seiten 14 x 21,5 cm 24 2-,  
  Einband mit Abschabungen, Ecken bestoßen und leicht geknickt, Plan mit Klebeband geflickt und ziemlich verknickt

527 Brookfield Zoo, Guidebook (Zeichnung Paradiesvögel) Chicago, USA 1953 15,00 
  en 96 Seiten 14 x 22,8 cm 24 2+,  
  Einband berieben und geknickt, Inhalt gut

528 Brookfield Zoo, Guidebook (Zeichnung Schwarzer Panther, Leopard)       Chicago, USA, 1954 15,00 
  en 96 Seiten 14 x 21,5 cm 24 1-,  
  Einband abgerieben end leicht fleckig, Ecken bestoßen, Inhalt sehr gut

529 Brookfield Zoo, Guidebook (Zeichnung Roter Felsenhahn) Chicago, USA 1959 15,00 
  en 108 Seiten 14 x 21,5 cm 24 1-,  
  Einband berieben und etwas fleckig, Rückseite leicht eingerissen (ca. 1 cm), Inhalt sehr gut

530 Lincoln Park Zoo, Official Guide Book (Schneeleopard) Chicago, USA ca. 1975? 8,00 
  en 56 Seiten 23 x 15 cm 20 1

531 Lincoln Park, Zoo Review (Bird House) Chicago, USA 1991 2,00 
  en 22 Seiten 22,2 x 29,8 cm 20 1-, leicht geknickt

532 Cincinnati Zoo, Guidebook (Affe mit Jungtier, „Here is your Guide Book and Map in Colour“  
  auf grünem Hintergrund)  Cincinnati, USA, 1942 15,00 
  en 110 Seiten 15 x 23 cm 24 2+,  
  Einband berieben und geknickt, Seiten stockfleckig, sonst gut

533 Cincinnati Zoo, Guidebook (Affe mit Jungtier, „Guide Book“ auf gelbem Hintergrund) 
     Cincinnati, USA, 1942 15,00 
  en 110 Seiten 15 x 23 cm 24 2+,  
  Einband berieben und geknickt, Seiten stockfleckig, sonst gut

534 Cincinnati Zoo, Guidebook  Cincinnati, USA, 1953 10,00 
  en 104 Seiten 15 x 22,7 cm 24 3,  
  Einband fehlt, Seiten zum Teil eselsohrig und stockfleckig, aus einer Seite ist ein Bild herausgechnitten, die mittlere Doppelseite ist lose 

535 Cincinnati Zoo, Guide (Kronenkranich) Cincinnati, USA, 1986 5,00 
  en 36 Seiten 18 x 23 cm 33 1-,  
  Preisschild auf Rückseite

536 Fossil Rim Wildlife Center, In the spirit of nature (Geparden) Glen Rose, TX, USA, 2000 3,00 
  en 10 Seiten 21,5 x 28 cm 20 1

537 Houston Zoo, Official Guide Book (Stuhlmann‘s Guenon) Houston, USA 1975 8,00 
  en 80 Seiten 22,5 x 29,5 cm 20 2,  
  Einband berieben, Buchblock löst sich aus Einband

538 Los Angeles Zoo, Zoo View - Special Orang Utan Issue Los Angeles, USA, 1997 3,00 
  en 20 Seiten 21,5 x 28 cm 20 1

Nr. 
529
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Nr. 
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Nr. 
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Nr. 
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539 Overton Park Zoo & Aquarium, Guide Book (Junger Löwe auf Statue)   
                                      Memphis, Tennessee, USA, 1970er? 6,00 
  en 30 Seiten 25 x 25 cm 20 1-2,  
  Einband abgerieben, Inhalt gut    

540 Audubon Zoological Gardens, Official Guide Book (weißer Tiger)   New Orleans, USA, 1970er? 10,00 
  en 56 Seiten 21,5 x 28 cm 20 1 

541 New York Zoological Society Bulletin No. 4 (May 1900) New York, USA 1900 6,00 
  en 8 Seiten 25 x 34,5 cm 20 3,  
  Bleistiftnotiz und Prägung vorne, stark geknickt und an den Knicken teilweise eingerissen, Seiten sind fast vollständig lose

542 New York Zoological Society Bulletin No. 5 (May 1901) New York, USA 1901 6,00 
  en 16 Seiten 19 x 25,3 cm 20 2-3,  
  vertikal geknickt, Bleistiftnotiz und Stempel vorne, erste und letzte Seite lose, Ecken teils eselsohrig, teils ganz abgerissen

543 New York Zoological Society Bulletin Vol. 22 No. 4 (July 1919)      New York, USA, 1919 8,00 
  en 20 Seiten 19 x 25,5 cm 20 2,  
  Einband fleckig und berieben, Stempel vorne, Seiten am Rand einige Millimeter eingerissen

544 New York Zoological Society Bulletin Vol. 24 No. 2 (March-April 1926)    New York, USA, 1926 8,00 
  en 40 Seiten 19 x 25,5 cm 20 2+,  
  Einband fleckig und bestoßen

545 New York Zoological Society Bulletin Vol. 24 No. 3 (May-June 1926)        New York, USA, 1926 8,00 
  en 28 Seiten 19 x 25,5 cm 20 2+,  
  Einband berieben und leicht geknickt

546 New York Zoological Park, Official Guide, 21st Ed. (Eisbär) New York, USA 1928 10,00 
  en 224 Seiten 13,5 x 20,5 cm, Gbd 24 3+,  
  Buchrücken fehlt, Bindung fast vollständig gelöst, Einband berieben

547 Wildlife Conservation Society (Bronx Zoo), Annual Report 2004         New York, USA, 2005 5,00 
  en 96 Seiten 21,5 x 27,8 cm 24 1-,  
  leicht berieben, Kugelschreibernotiz auf Vorderseite

548 Philadelphia Zoo, Official Illustrated Guide Book, 3rd Ed. (Elefanten)   Philadelphia, USA, 1941 15,00 
  en 108 Seiten 14 x 22 cm 24 3-,  
  Seiten 39 - 44 fehlen ganz bzw teilweise, berieben, kleine Knicke

549 Philadelphia Zoo, Guide, Diamond Jubilee Edition 1874 - 1949 (Zeichnung Orangs)  
     Philadelphia, USA, 1949 15,00 
  en 96 Seiten 14,7 x 22 cm 24 2+,  
  Einband mit vielen kleinen Löchern (Fraßspuren?), Inhalt sehr gut

550 Philadelphia Zoo, Official Illustrated Guide Book, 8th ed. (Löwe)     Philadelphia, USA, 1950 15,00 
  en 96 Seiten 14,5 x 22,3 cm 24 3,  
  Einband stark bestoßen und teilweise eingerissen, Seiten stockfleckig, die inneren 4 Seiten haben sich aus der Bindung gelöst
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Nr. 
550

Nr. 
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Nr. 
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551 Wild Animal Park San Diego, Wild World of Animals (Nashörner)        San Diego, USA, 1973 10,00 
  en 64 Seiten 30,5 x 22,8 cm 20 1-, berieben, kleine Knicke
  Erstausgabe

552 Sedgwick County Zoo, Animal Inventory 2002 Wichita (Kansas), USA, 2003 4,00 
  en 44 Seiten 21,7 x 28 cm 24 1

553 Helpful Information on the art of Animal Keeping (inkl. Gestation Date Calculator 
  und Gestationstabellen)  Nebraska, USA 1971 5,00 
  en 20 Seiten  14 x 21,5 cm 20 1-, 

  berieben, Druckstelle auf Vorderseite

Sonstiges

75 Jahre Zoo am Kaiserberg
Vom Duisburger Tierpark zum Zoo Duisburg
Am 12. Mai 1934 öffnete der seinerzeit noch als Tierpark 
bezeichnete Zoo Duisburg erstmalig seine Pforten. In nur 
75 Jahren entwickelte sich der Zoo Duisburg zu einem der 
führenden Zoo logischen Gärten Deutschlands mit bedeuten den 
Alleinstellungsmerkmalen, wie den Delfi nen und den Koalas, 
sowie zahlreichen zoologischen Raritäten, von Pinsel-
ohrschweinen und Fossas bis zu den Wombats. 
Neben dem größten Binnenhafen der Welt und zwischen den 
Schloten, Fördertürmen und Hüttenwerken der bedeutenden 
Eisen- und Stahlmetropole Duisburg ist der Zoo nicht mehr 
wegzudenken. Alljährlich strömen gut 1 Million Besucher in 
den Zoo Duisburg, dessen Bekanntheitsgrad und Einzugsge-
biet weit über die Stadtgrenzen hinaus reicht.
Mit informativen Texten und vielen historischen Bildern wird die 
Geschichte des Zoo Duisburg von 1934 bis 2009 dargelegt. Von 
den Anfängen eines kleinen Tierparks am Fuße des Kaiserberges 
bis zum bedeutenden Zoologischen Garten von internatio naler 
Reputation.

Achim Winkler, 192 Seiten, 21 x 27 cm, zahlreiche s/w- und 
Farbabbildungen, gebunden mit Schutzumschlag,  
Schüling Verlag, 2009 19,80 Euro
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